
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel.: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 

 
Sp. zn. 
Datum 

 
10/2016/NZ/MLU 
20. října 2016 

Vážená paní 
Mgr. Alena Dvořáková, DiS. 
vedoucí 
Sanatorium Lotos, s. r. o. 
Ostředek 1 
257 24  Chocerady 

 

Vážená paní vedoucí, 

dne 13. května tohoto roku jsem Vám a jednateli Sanatoria Lotos, s. r. o., MUDr. Alexandru 

Kučerovi adresovala svou zprávu z návštěvy Sanatoria Lotos v Ostředku a vyzvala Vás 

k vyjádření. To mi poskytl MUDr. Kučera dopisem, který mi byl doručen 17. června 2016, 

přičemž reagoval jak na učiněná zjištění, tak také vznesl připomínky k průběhu návštěvy. 

Na jeho procesní připomínky odpověděl vedoucí Kanceláře veřejného ochránce práv 

JUDr. Pavel Pořízek dopisem ze dne 7. července 2016, na který MUDr. Kučera znovu 

reagoval dopisem, který mi byl doručen 24. srpna 2016. 

Mé vyjádření a hodnocení ve vztahu k oběma sledovaným tématům – průběhu návštěvy 

a vyjádření ke zprávě z návštěvy zařízení – je obsaženo v dopisu, který jednateli nyní zasílám. 

Vám je sděluji formou přílohy tohoto dopisu. 

Shrnuji, že v řadě bodů shledávám Vaše vyjádření dostatečným. K několika bodům žádám 

o dodatečné vyjádření, respektive doklady; jde o doporučení 14, 45, 46, 50 a 52. 

U řady doporučení nicméně nemohu konstatovat dostatečné vyjádření, neboť realizaci 

doporučení nepřislibujete (nebo jen s nejasným podmíněním) a ani nenavrhujete 

jeho alternativu, ani po mém soudu věrohodně nevyvracíte jeho nezbytnost. Jde o body 16, 

22–27, 33, 34, 36, 53, 55–61. U řady z nich lhůta k realizaci uplynula, anebo uplyne 

18. listopadu 2016. 

Vyzývám Vás k dodatečnému vyjádření k neakceptovaným doporučením a doplnění 

podkladů, a to do 20. listopadu tohoto roku. 

S pozdravem 

 
 
 

Mgr. Anna Šabatová, Ph.D. 
veřejná ochránkyně práv 

 
 
 


